

Press Information

VPR16-010 2016 年 1 月 27 日(水) フォルクスワーゲン グループ ジャパン 株式会社

「フォルクスワーゲン博多」移転リニューアルオープン

フォルクスワーゲン グループ ジャパン 株式会社(代表取締役:スヴェン シュタイン、本社:愛知県 豊橋市、略称:VGJ)とフォルクスワーゲン正規販売店の契約を締結し、福岡県内に 4 店舗を運営する富士自動車株式会社(代表取締役社長: 山田 晃央、本社: 福岡県福岡市)は、このほど既設の「フォルクスワーゲン博多」を移転し、店舗を新築して 1 月 28 日(木)から営業を開始します。

新店舗は、旧店舗から 200 メートルほど北上した同じ県道 112 号線(旧国道 3 号線)沿いの板付交差点付近に位置し、JR 博多駅から 3.5 キロメートル、福岡都市高速月隈インターから約 1.4 キロメートルと周辺からのアクセスに非常に優れています。

今回の移転を機に、同店舗はフォルクスワーゲンが全世界で展開しているコーポレート デザイン 「モジュラー コンセプト」に基づいた店舗に生まれ変わります。ホワイトフレームに囲われ、フォルクスワーゲン店としての存在感が際立つショールームには 7 台のフォルクスワーゲンが展示可能です。

また、既設のフォルクスワーゲン博多の施設は、フォルクスワーゲンの認定中古車プログラム"Das WeltAuto"(ダス・ヴェルトアウト)に則って運営する「フォルクスワーゲン博多 認定中古車センター」に改装され、1月28日(木)に同日オープンします。

富士自動車株式会社、及び「フォルクスワーゲン博多」「フォルクスワーゲン博多 認定中古車センター」の事業概要は、下記のとおりです。

一記一

運営法人【富士自動車株式会社】

住所: 〒815-0031 福岡市南区清水 1-24-28

設立年月: 1963 年 資本金: 2 千万円 代表者名: 代表取締役社長 山田 晃央(やまだ てるお)

店舗【フォルクスワーゲン博多】

店舗住所: 〒812-0857 福岡県福岡市博多区西月隅 3-1-55

tel. 092-474-3600 fax. 092-474-5447

支店長名: 中原 生二(なかはら せいじ)

従業員数: 16名(店長、セールス5名 サービス8名、その他3名)

展示車両台数: ショールーム 7台 + 納車室

サービス施設: サービス 5 ワークベイ + 検査ライン + 整備受付ベイ オープン日: 2016 年 1 月 28 日(木) (オープンフェア: 1 月 30 日-31 日)

URL: http://www.volkswagen.jp/hakata/

店舗【フォルクスワーゲン博多 認定中古車センター】

店舗住所: 〒812-0888 福岡県福岡市博多区板付 1-8-20

tel. 092-474-2700 fax. 092-474-3602

従業員数: 4名(店長、セールス2名、その他1名)

展示車両台数: 30 台 オープン日: 2016 年 1 月 28 日(木)

URL: http://www.volkswagen.jp/hakata_dwa/